
  

 

Zápis z jednání Rady města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED® 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZÁPIS 
z 19. mimo řádného jednání 

Rady města Úvaly 

konané dne 

24.9.2015 
 



                     Strana 1/2 

ZÁPIS 
19. mimořádné jednání Rady města Úvaly, 

 konané dne 24.9.2015 v 17:00 hod.  

Sál v DPS,,Nám. Svobody 1570, Úvaly 

 
Přítomni:  Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe, Dr. Vítězslav Pokorný, Josef Polák, Ing. Ludmila Milerová  

Hosté:  Jana Tesařová  
Ověřovatelé: Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe  
Zapsal:  Monika Šimáňová  

 

Starosta zahájil mimořádné jednání v 17.00 hodin. 

Schválený program: 
 

Bod  Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Kauza - dlužná částka P.R - poskytnutí 30% slevy z dlužné částky 46.728,- K č 
za neuhrazené nájemné 

Schválen 

3. Ukončení jednání  

 
K jednotlivým bod ům programu: 

1. Zahájení 

Bod 2. Kauza - dlužná částka P.R - poskytnutí 30% slevy z dlužné částky 46.728,- K č za neuhrazené 
nájemné 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 2.9.2015 odbor investic a dopravy obdržel od právního zástupce města platební rozkaz ve věci dlužného 
nájemného pana P**** R*** nar. *********, trvale bytem L****** ****, *****, který byl nájemcem v bytě č.1 v objektu 
města Kollárova ul., čp.1096, Úvaly od 11.4.2002 do 30.11.2013. Dne 17.10.2013 byla kauza dlužné částky za 
nájemné pana P**** R*** předána advokátní kanceláři JUDr.et Ing. Petržílek k vymáhání. Odbor investic a 
dopravy urgoval pana JUDr. Petržílka ohledně vymáhání dlužné částky za nájemné pana R***. Odbor OID 
předpokládal, že JUDr. Petržílek vymáhá tuto pohledávku soudní cestou. Tato skutečnost se bohužel 
nepotvrdila, jelikož při ukončení spolupráce s JUDr. Petržílkem - prosinec 2014, kdy byl zaslán JUDr. Petržílkem 
protokol o shrnutí situace dlužné částky P**** R*** bylo zjištěno, že advokátní kancelář JUDr. Petržílka v této 
kauze byla nečinná, pouze v říjnu 2013 byla zaslána advokátní kanceláří předžalobní výzva za dlužné nájemné 
panu R*****, na kterou pan R** reaguje žádostí o prominutí dlužného nájemného. Žádost o prominutí dlužné 
částky byla zamítnuta v RM dne 26.8.2014. V lednu 2015 vedení města rozhodlo, že se tato kauza předá JUDr. 
Hochmanovi k dořešení, což bylo dne 29.1.2015 učiněno. Veškeré podklady byly předány JUDr. Hochmanovi, 
který podal k soudu vymáhání dlužného nájemného. Na základě tohoto podání k soudu, obdržel odbor investic 
a dopravy platební rozkaz dlužného nájemného pana P**** R**** Dlužná částka je za vyúčtování nájemného a 
služeb za rok 2012 a 2013 v částce 46.728,- Kč, kterou pan P**** R** neuhradil. 

Na základě doručeného platebního rozkazu od soudu panu R*****, dne 15.9.2015 odbor OID obdržel dopis, 
který zaslal pan P**** R** ohledně uhrazení dlužné částky za nájemné. V tomto dopise pan R** nabízí smírné 
vyřízení žaloby o zaplacení dlužného nájemného mimosoudně, kdy žádá o poskytnutí slevy 30% z dlužné 
částky za neuhrazené nájemné. Tato záležitost byla projednána s panem starostou a paní tajemnicí, kde bylo 
dohodnuto, že bude připraven materiál pro radu města, aby rozhodla, zda bude panu R***** poskytnuta sleva ve 
výši 30% z dlužné částky 46.728,- Kč. Tato sleva činí 14.018,- Kč. Po odečtení poskytnuté 30% slevy pan R** 
uhradí částku, která bude činit 32.710,- Kč. 

 

Dopad na rozpočet: + 32.710,- Kč 



                     Strana 2/2 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-450/2015 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

poskytnutí 30% slevy z dlužného nájemného panu P****** R*****, nar. *********, trvale bytem L****** *******, 
*****. Dlužná částka činí 46.728,- Kč, sleva ve výši 30% činí 14.018,- Kč. Po odečtení poskytnuté slevy pan 
R** uhradí částku 32.710,- Kč 

I I .   souh las í  se  

stažením žaloby na pana P**** R***, nar. *********, trvale bytem L****** ****, ***** ve věci dlužné částky za 
nájemné a služby za rok 2012 a 2013, v případě připsání 70% dlužné částky na účet města 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.9.2015 

přijato    pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

3. Ukončení jednání 

 

 

 

Starosta ukončil jednání v 17:25 hodin. 

 

 

 
Mgr. Petr Borecký  

starosta 
 

Ing. Alexis Kimbembe  
uvoln ěný místostarosta  

 

  
  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 
městském úřadě. 


	PŘEHLED schválených usnesení 19. jednání Rady města Úvaly ze dne 24.9.2015
	Zápis z jednání



